Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2023 Pagina 36181

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7161 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la
categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcion Mantenimiento
tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de
octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna,
correspondientes a los afos 2017, 2018 y los correspondientes
al Plan de Estabilizacién de Empleo Temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.0 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracién del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocion interna correspondientes a
los afios 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacidon
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM numero 211 de 12 de
septiembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de
Técnico Auxiliar no Sanitario, opcidn Mantenimiento por el turno de acceso libre.

3.9) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-181223-7161



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2023 Pagina 36182

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de
Salud al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado
las pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM numero 211
de 12 de septiembre) para la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcién
Mantenimiento por el turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizara una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 5 de diciembre de 2023.—La Directora Gerente, Isabel Ayala
Vigueras.

NPE: A-181223-7161



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Lunes, 18 de diciembre de 2023 Pagina 36183

ANEXO

Categoria: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
Opcién: MANTENIMIENTO

ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO

AREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL

% %k * % A
1 9018 VARGAS MIRANDA | MIGUEL ANGEL MAR MENOR"

SAN JAVIER | TURNO LIBRE

2 *HXIT24%* TUDELA TUDELA JOSE AREA 11/ C.H.U.CARTAGENA CARTAGENA | TURNO LIBRE

AREA I/ H.C.U. "VIRGEN DE LA

EEES * 5 i 3
3 6124 LOPEZ GARCIA JOSE ARRIXACA"

MURCIA TURNO LIBRE

NPE: A-181223-7162 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10950/2023	Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 240/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	10947/2023	Decreto nº 433/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	10946/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 14 de diciembre de 2023, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10896/2023	Resolución (R-1784/2023) de fecha 1 de diciembre de 2023, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10771/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mantenimiento tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	10917/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10948/2023	Decreto n.º 421/2023, de 14 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Coordinadora de Organizaciones no Gubernamentales para el desarrollo de la Región de Murcia (CONGDRM), dirigida a la realización de activ
	10949/2023	Decreto n.º 422/2023, de 14 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 27 ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aport
	10951/2023	Corrección de errores del Decreto n.º 416/2023, de 7 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a financiar actuaciones de mejora de la calidad de los centros y servicios del Sistema para la Autonomía y A
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10533/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tercia Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación elé
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10242/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Pinilla II” de 49,95 MWn, en el tér
	10183/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, p
	10201/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada del Puerto del Judío” y “Colada de Fuente Álamo”, clasificadas entre las 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10676/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2023.
	Campos del Río
	10776/2023	Resolución de Alcaldía, n.º 477/2023, de fecha 9 de diciembre de 2023. Aprobación de oferta de empleo pública.
	Ceutí
	10817/2023	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico Agenda 2030, Grupo A, Subgrupo A2.
	Cieza
	10397/2023	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	Fortuna
	10693/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Jumilla
	10682/2023	OEP excepcional del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla aprobada al amparo del Real Decreto-Ley 5/2023.
	Las Torres de Cotillas
	10610/2023	Anuncio de nombramiento de funcionarias/os de carrera.
	10611/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Educador Social por estabilización.
	Yecla
	10666/2023	Aprobación definitiva del expediente n.º 4-P de modificación de créditos 2023 (suplemento de créditos).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10637/2023	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-15T14:22:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



